
 
           คำสั่งเทศบาลเมืองแจระแม 

    ที่   ๘๓๗ /25๖๓ 
  เรื่อง มอบอำนาจให้รองปลัดเทศบาลปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาลเมืองแจระแม 
                          ………………………………………………. 
เพื่อให้การปฏิบัติราชการของเทศบาลเมืองแจระแม  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  มีประสิทธิภาพและ

ประสิทธิผล  อาศัยอำนาจตามความมาตรา  ๔๘  เอกูนวีสติ  แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.  ๒๔๙๖  และแก้ไข
เพิ่มเติม  และข้อ  ๒๖๔  ข้อ  ๒๖๖  (๑)  ข้อ  ๒๖๗  และข้อ  ๒๖๘  แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดอุบลราชธานี  ลงวันที่  ๒๖  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๔๕  เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล  ประกอบกับเพื่อให้การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในเรื่องเกี่ยวกับการลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน  
ในการอำนวยความสะดวก  เกิดความรวดเร็ว  ความคล่องตัว  และตอบสนองความต้องการของประชาชนให้สอดคล้อง
พระราชกฤษฎีกาด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ.  ๒๕๔๖  จึงมอบอำนาจของปลัดเทศบาล
ให้รองปลัดเทศบาลปฏิบัติราชการแทนปลัดเทศบาลเมืองแจระแม  ในการสั่ง  การอนุญาต  การอนุมัติ  หรือการปฏิบัติ
ราชการที่ปลัดเทศบาลเมืองแจระแมจะพึงปฏิบัติหรือดำเนินการตารมกฎหมาย  กฎระเบียบ  ข้อบังคับ  ข้อบัญญัติ  
หรือคำสั่งใด  ถ้ากฎหมาย  กฎระเบียบ  ข้อบังคับ  ข้อบัญญัติ  หรือคำสั่งนั้น  หรือมติคณะรัฐมนตรี  ในเรื่องนั้นไม่ได้
กำหนดในเรื่องการมอบอำนาจไว้เป็นอย่างอื่นในการปฏิบัติราชการของเทศบาลเกี่ยวกับการวินิจฉัยปัญหาหรือสั่งการ  
ให้ใช้หลักการมอบอำนาจในการรับผิดชอบงานประจำทั่วไปของส่วนราชการในเทศบาล  ดังนี้ 

ว่าที ่ร ้อยโท ฉลาด  ศุภลักษณ์  พนักงานเทศบาล  ตำแหน่ง  รองปลัดเทศบาลเมืองแจระแม               
(นักบริหารงานท้องถิ่น  ระดับต้น)  เลขที่ตำแหน่ง  ๗๖-๒-๐๐-๑๑๐๑-๐๐๒  มอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทน  ใน
การกำกับดูแลปฏิบัติหน้าที่ราชการและอำนาจในการสั่ง  การอนุญาต  การอนุมัติการปฏิบัติราชการ  มีหน้าที่
รับผิดชอบการบริหารงานประจำส่วนราชการ ดังต่อไปนี้ 

๑.  สำนักปลัดเทศบาล 
๒.  กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 
๓.  กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
 

งานอื่นๆนอกเหนือจากนี้  ให้เสนอรายงานตามลำดับชั้นผ่านปลัดเทศบาล  ทั่งนี้การมอบอำนาจตาม
คำสั่งนี้ไม่เป็นการตัดอำนาจของปลัดเทศบาลที่จะสั่งการเอง  ถ้าเห็นเป็นสมควรหรือเพ่ือประโยชน์แก่ทางราชการ 

 

กรณีรองปลัดเทศบาลไม่อยู่  หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  และเห็นว่าเรื่องนั้นๆ มีความจำเป็น
เร่งด่วน  ให้เสนอปลัดเทศบาลพิจารณา  กลั่นกรอง และเสนอนายกเทศมนตรีสั่งการ 

 
 
 
 
 

 
 



     -๒- 
 
การบริหารงานบุคคล  พนักงานเทศบาล  พนักงานครูเทศบาล  และพนักงานจ้าง  ให้เสนอความเห็น

ให้ปลัดเทศบาลพิจารณาตรวจสอบกลั่นกรองทุกกรณี 
    

ทั้งนี้ เมื่อรองปลัดเทศบาล  ได้ปฏิบัติหน้าที่ปลัดเทศบาลแล้วให้เสนอนายกเทศมนตรีตามลำดับ  กรณี
รองปลัดเทศบาลได้สั่งการไปแล้วตามที่ได้รับมอบอำนาจ  เพื่อประโยชน์ในการกำกับ  เร่งรัด  ติดตาม  และตรวจสอบ
ผลการปฏิบัติ  ให้เสนอปลัดเทศบาลทราบ 

 

ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้  เป็นต้นไป  คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ให้ใช้คำสั่งฉบับนี้แทน 
 

สั่ง  ณ  วันที่  ๑๕  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓ 
          

 
 ( นายอรรคเดช  ไชยจิตร ) 

                 ปลัดเทศบาลเมืองแจระแม 
 

 


